{Provincia di L’ Aquila)

Cap. 67040 Via del Municipion. 1 Tel. 0862 751413
C.F. 8002850669 E - mail: infofcomunediocre.it Fax, 0862 751722
Pi. 00212170666 Codice IBAN:IT 11 E 05387 40770 000006198801 c.c.p. n 12133674

Emergenza sisma ~Ufficio del Sindaco ]

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE n. 03 del 07/06/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STATO FINALE/PARTE LAVORI DI; riparazione e miglioramento sismico di un aggregato
edilizio in muratura denominate “Consorgio C7” ubicato nella frazione di Cavalletio-Comune di Ocre- in Via
Centrale, danneggiato dal sisma del 06/042009 (esiti di agibilita A-B-E), Rif. 0.P.C.M. 3790/2009,

Ditia Richiedente: “Consorzio C7” con sede in Fraz, Cavalletto fraz, del Comune di Ocre in Via Centrale,
di cui il Presidente ¢ il Sig. Paolo Gentile nato a L’ Aquila il 27/08/1984, residente a Caste] Del Monte in Via
Citta Delle Tre Corone snc c.a.p. 67023, subentrato alla carica di Presidente del consorzio alla signora
Simona Armento, nata a Taranto il 09/04/1981 C.F. RMN SMN 81D49 L049W  giusta nomina
dell’assemblea consortile del 10/02/2617.

Riferimento domanda di contributo: prot. 2680 del 27/10/2014;
C.F. Presidente: Paolo Gentile GNT PLA 84M27 A345P
C.F. Consorzio C7: 93067800669

Riferimenti catastali: Foglio 2 All “A”, part.lle n.ri 265-267-645-268-649-269-270.
Ubicazione del fabbricato: Via Centrale c.a.p. 67040 Cavalletto fiaz, del - Comune di Ocre -;

Impresa esecutrice dei lavoris Opus - Tec snc con sede legale in Contrada Camerale n. 23 Tossicia (TE)
P.IVA 00951170679;

Progettista e Direttore lavori architettonico e strutturale:
o Ing. Maurizio Rieti — Piazza San Silvestro — 67100 Collebrincioni Fraz. Di L’ Aquila

Progettista archifetionico ¢ sicurezza:
e Geom. Fabrizio Scimia Via Delle Piagge, 4 - 67040 Cavalletto fraz. def Comune di D’Ocre

Aggregato strutturale ID n. 5900458

Protocollo normalizzato: AQ-OCR-E-02680

Codice CUP: B25C16000000068

Concessione Contributo: Provvedimento CC-E n. 51 del 09/08/2016 di € 639.486,71

Somma in accollo della committenza: € 2.466,79
Totale intervento € 641,953,50

LErogazione STATO FINALE LAVORI/PARTE eseguiti a tutto il 65/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA SISMA E RICOSTRUZIONI

VISTA la delibera di G.C. n. 28 del 12/04/2019 con la quale veniva atiribuita la responsabilita
dell’area sisma e ricostruzione al Sindaco;



VISTO il D.L. n. 39/2009 coordinato con la Legge di conversione n. 77/2009 recante “Interventi urgenti a
favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella Regione Abruzzo nel mese di aprile del 2009

RICHIAMATI i successivi provvedimenti normativi disciplinanti i requisiti, procedure e condizioni per
Pammissibilita ai contributi per la ricostruzione, con particolare riferimento: OPCA 3790/2009; OPCM
3820/2009; OPCM 4013/2012; D.L. 83/2012, converfifo con modificazioni dalla Legge n. 13472012, DPCM del
06/02/2013; D.L. 78/2015 convertito con modificazione dalla Legge n. 125 del 06/08/2015 G.U. 14/08/2015:

RICHIAMATO altresi il Decreto n. 1 del 6 febbraio 2014 dell’U.S.R.C. recante “Disposizioni per il
riconoscimento del contributo per gli interventi sull’edilizia privata neri centri stovici dei Comuni del
Cratere” ¢ relativi allegati tecnici;

VISTA VDistanza presentata dalla Signora ARMENTO Simona, nata a Taranto (TA) il 09/04/1981 e
residente a Bernalda (MT) cap. 75012, in via Vecellio n. 89 — c.f. RMN SMN 81D49 LO40OW, in qualita di
Presidente delf Consorzio C7, in data 27/10/2014 con prot. 2680 presso il comune di Ocre;

VISTA la nota prot, n. 2600 del 30/F1/2015 pervenuta al Comune di Ocre in data 01/12/2015 tramite PEC,
con la quale il Responsabile dell’Ufficio Territoriale per la Ricostruzione Area Omogenea 8, comunicava
I’esito positivo con osservazioni dell’istruttoria;

RILEVATO che dalla documentazione trasmessa si evince che 1’esame positivo dell’istanza presentata ha
determinato un importo complessivo dell’intervento pari ad € 641.953,50 @i cui € 639.486,71 anumessi a
contributo (a carico dello Stato) ed € 2.466,79 in accollo alla committenza;

VISTO il Permesso di Costruire n. 244/2016 del 09/08/2016, rilasciato dal Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Ocre;

VISTA la comunicazione di inizio lavori del 07/10/2016 presentata al Comune di Ocre al prot. n. 2671:

PRESO ATTO delle indicazioni relative ai tempi di esecuzione dei lavori riportate nel preventivo di spesa
allegato alla domanda di contributo, in conformita con Part. 3, comma 1 del’OPCM n° 3945 del 13 giugno
2011 e ss.mmii. e con PPart. 6 comma 1 delPOPCM n° 4013 del 23/03/2012, cosi come attuato dall’art. 1
dell’Decreto n® 108 del Commissario Delegato per la Ricostruzione;

VISTO il progetto, corredato dalla documentazione necessaria alla richiesta di indennizzo, ed il riepilogo
economico dei lavori e dei relativi onorari, previsti nel quadro economico approvato come di seguito
riportato:

Voci Importi Richiesti | Contributo Statale | Quota in accollo
(€} © (€
Emporto totale lavori al lordo di IVA (10%) 530.354,84 528.749,34 1.841.61
Onorari per spese tecniche a lordo degli oneri 86.616,18 $5.850,81 565,05
Prove GEO-STRU al lordo 15.539,99 15.540,00 6,00
Compenso per anuministratore (come da 9.642,82 9.582,68 60,14
OPCM 4013)
Totale Coniributo richiesto 042.153,84
A - lmporto contributo definitive ammesso 639.486,71
B - Importoe in accollo 2.466,79
Importo Totale spesa intervento (A+B) € 641.953,50

VISTI i precedenti decreti di liquidazione:
o Provvedimento n. 09 del 24/03/2017 con il quale sono siate liquidate le spese tecniche e primo SAL
per € 173.009,35;
©  Provvedimento n. 16 del 09/06/2017 con il quale é stato liquidato il secondo SAL per € 99.437,21;

2




o Provvedimento n. 23 del 20/10/2017 con il quale sono state liguidate le spese tecniche terzo SAI e
conmpetenze Presidente del consorzio per € 111.494,95;

o Provvedimento n. 10 del 26/06/2018 con il quale sono stati fiquidati i laveri IV SAL. per €
141.785,23;

°  Provvedimento n. 14 del 17/07/2018 con il quale sono state liquidate le spese tecniche e compenso
per il Presidente fino al 1V SAL. per € 13.7858,84;

PER UN TOTALE LORDO A CARICO DELLO STATO DI € 539.512.58 ed € 2. 057,97 A CARICO DELLA
COMMITTENZA.

VISTA la richiesta di liquidazione dello S.A.L. FINALE (a tutto il 05/10/2018) presentata in Comune di
Ocre in data 02/11/2018 prot. n. 2782, inviata da quest’ultimo ed acquisita dal’USRC SP8§ di Barisciano con
prot. n. 2785 del 12/11/2018;

VISTA Vistruttoria condotta dall’ufficio periferico n. 8 di Barisciano prot. 904/USRC/SP8 del [1/04/2019
acquisita al prot. del Comune di Ocre in data 26/04/2019 prot. 875 con la quale sono state riconosciute
ammissibili le somme come di seguito specificatos

A. LAVORI
Lavori erogabili al SAL FINALE al netto € 6547454
delle somme considerate in accollo da
definirve
IVA 10% €  6.54745
sommano € 72.021,99

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria tecnico-amministrativa, cffettuata dall’Ufficio periferico di
Barisciano, sono state riportaie delle osservazioni inerenti le lavorazioni eseguite che hanno generato un
accollo alla committenza per € 16.385,38 oltre ad IVA 10%;

VISTA la trasmissione delle controdeduzioni al provvedimento dell’USRC prot. 1878 del 12/04/2019
cffettuate dai D.L. Ing. Maurizio Rieti;

CONSIDERATO che Pufficio tecnico del Comune provvedera ad eseguire gli opportuni approfondimenti,
al momento si stabilisce di procedere alla liquidazione delle sole somme riportate nella tabella di cui sopra,
rinviando ad ulteriore provvedimento le eventuali altre somme meritevoli di liquidazione, comprese quelle
tecniche e competenze per 'amministratore;

ATTESO che nel quadro economico approvato sono poste in accollo alla committenza € 2.460,79 ¢ che alla
data odierna sono state gia pagate dalla stessa € 2.057,97;

CONSIDERATO che nellistruttoria dello stato finale si evidenzia che le somme poste inn accollo, in realtd,
dovevano essere considerate ammissibili a contributo, nella liquidazione finale si adotteranno le misure
correttive e gli eventuali conguagli delle spese poste in accollo;

VISTO che I'importo da liquidare, per lavori SAL FINALE/PARTE, (per il pagamento della sola
impresa), al “Consorzio C7”, & di €72.021,99 comprensive di LV.A.;

ACQUISITO il DURC delle imprese esecutrici dei lavori aventi esito regolare;
ESAMINATI gli atti istruttori custoditi presso I’ufficio tecnico comunale;
CONSIDERATO che sirende necessario procedere alla liquidazione della somma lorda di € 72.021,99,

al netto delle somme considerate in accollo da definire, per il pagamento dell’impresa esecutrice dei lavori
relativi al SAL FINALE/PARTE;




DISPONE
1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di prendere atto del provvedimento dell’ USRC prot. 1878 del 12/04/2019 relativo allo STATO FINALE;
3) Di Liquidare "importo di € 65.474,54 oltre a IVA 10% (€ 6.547,45) per un totale di € 72.021,99 per il

pagamento dell’impresa esecutrice dei lavori relativo al SAL FINALE/PARTE al netto delle somme
considerate in accollo da definire;

4) Di trasferire al “Consorzio C7” di cui il sig, Paolo Gentile & presidente, Pimporto complessivo lordo di
€72.021,99 - quota a carico dello Stato - per il pagamento dell’impresa;

5) Di dare atto che la quota in accollo alla committenza sara oggetto di approfondimento e liquidazione con
successivo atto;

6) Di imputare la spesa sull’apposito capitolo creato per la ricostruzione post sisma;

7) Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento
dell’importo complessivo di € 72.021,99 (quota a carico dello Stato) in favore del “Consorzio C7” di
cui il sig. Paolo Gentile & Presidente sul ¢/c avente il seguente codice:

IBAN: 1T32 K083 2703 6030 4000 0002 187;

DISPONE INOLTRE

Al Presidente del  “Consorzio C7” di quietanzare mediante bonifico bancario le spettanze vantate
dall’impresa, per la somma lorda complessiva di € 72.021,9% ed a trasmetterc tempestivamente a questa
Amministrazione, entro 15 giorni dall’accredito della somma, copia della rispettiva quietanza, cosi come
previsto dal punto n. 10 degli Indirizzi per Pesecuzione degli interventi di cui all’Ordinanza del Presidente
del Consiglio dei Ministri n, 3779 del 6.6.2009.

Si precisa che la mancata trasmissione di quanto sopra non consenfira alcuna ulteriorve liquidazione
successiva alla presente.

1 CO.CO.CO. Area sisma e ricostruzione Il responsabile j‘rea sisma e ricostruzione

Creom, Nazareno FAZI L SINDACO
In{ Fausto Fracassi




